Администрация Ивановского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2017 года                                                                                               № 1
Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории Ивановского сельсовета на 2017 год

   В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007г № 1374 « О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Уставом Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области администрация Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории  Ивановского сельсовета на 2017 год ( приложение1)

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте  администрации Дивеевского района и обнародовать  в общедоступных для населения местах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              А.Е.Коновалов

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к  постановлению

администрации Ивановского

сельсовета Дивеевского

муниципального района

Нижегородской области

 от 09 января 2017года № 1
Антинаркотический план на 2017 год

	№
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2
	Участи в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	АНК
	по мере необходимости

	3
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	АНК
	постоянно

	4
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитании и устройстве детей
	АНК
	ежемесячно

	5
	Организация летнего отдыха детей и подростков, способствовать  трудоустройству подростков на период каникул
	администрация сельсовета,

учреждения

образования

	июнь, июль, август

	6
	Участие в районных мероприятиях по профилактике наркомании, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	АНК
	в течение года

	7
	Проведению рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива
	Органы внутренних дел  (по согласованию)
	1 раз в квартал